[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 53-VI РД

                                                       Принято

   16 декабря 2016 года

О внесении изменений в Правила землепользования

и застройки территории города Ханты-Мансийска

Рассмотрев проект изменений в Правила землепользования и застройки территории города Ханты-Мансийска, утвержденные Решением Думы города Ханты-Мансийска от 26 сентября 2008 года № 590 (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 18 декабря 2009 года № 901, от 26 марта 2010 года  № 964, от 29 октября 2010 года № 1046, от 17 декабря 2010 года № 1085, от 24 июня 2011 года № 46, от 30 марта 2012 года № 206, от 29 июня 2012 года № 242, от 20 июля 2012 года  № 256, от 04 февраля 2013 года № 344 – V РД, от 01 марта 2013 года № 358 – V РД, от 26 апреля 2013 года № 381 – V РД, от 03 июня 2013 года № 395 – V РД, от 19 июля 2013 года № 415 – V РД, от 30 сентября 2013 года № 429 - V РД, от 28 октября 2013 года № 439– V РД, от 28 октября 2013 года             № 440– V РД, от 03 декабря 2013 года № 453 – V РД, от 03 февраля 2014 года                  № 477 – V РД, от 03 марта 2014 № 488-V РД, от 03 марта 2014 года № 492-V РД, от 30 ноября 2015 года № 726-V РД, от 24 июня 2016 года № 831-V РД), учитывая результаты публичных слушаний, проведенных 02 августа 2016 года, руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки территории города Ханты-Мансийска согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель                                                            Исполняющий полномочия

Думы города                                                              Главы города

Ханты-Мансийска                                                   Ханты-Мансийска

_____________  К.Л. Пенчуков                                  ____________Н.А. Дунаевская

Подписано                                                                        Подписано

16 декабря 2016 года                                                      20 декабря 2016 года
Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска

от 20 декабря 2016 года № 53-VI РД
Изменения
в Правила землепользования и застройки

территории города Ханты-Мансийска

1. В планировочном микрорайоне 2:4:2 планировочного района 2:4 градостроительных регламентов, установленных статьей 34 Правил землепользования и застройки территории города Ханты-Мансийска:

1.1. Таблицу пункта 1 «ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» Зоны среднеэтажной жилой застройки (ЖЗ 103) дополнить строкой следующего содержания:

«

	Религиозное

использование

	Строительство, реконструкцию осуществлять по утвержденному проекту планировки и межевания территории.

При строительстве, реконструкции в условиях существующей застройки обеспечить проведение мониторинга за состоянием зданий и сооружений, расположенных в непосредственной близости от строящегося объекта, земляные, строительные, монтажные и иные работы на которых, могут повлиять на техническое состояние и надежность таких зданий и сооружений.

»;

1.2. Таблицу пункта 1 «ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА»  Зоны культурно-досугового назначения (ОДЗ 205) дополнить строкой следующего содержания:

«

	Религиозное

использование

	Строительство, реконструкцию осуществлять по утвержденному проекту планировки и межевания территории.

При строительстве, реконструкции в условиях существующей застройки обеспечить проведение мониторинга за состоянием зданий и сооружений, расположенных в непосредственной близости от строящегося объекта, земляные, строительные, монтажные и иные работы на которых, могут повлиять на техническое состояние и надежность таких зданий и сооружений.

»;

1.3. Таблицу пункта 1 «ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» Зоны автомобильного транспорта (ТЗ 502) дополнить строкой следующего содержания:

«

	Религиозное

использование

	Строительство, реконструкцию осуществлять по утвержденному проекту планировки и межевания территории.

При строительстве, реконструкции в условиях существующей застройки обеспечить проведение мониторинга за состоянием зданий и сооружений, расположенных в непосредственной близости от строящегося объекта, земляные, строительные, монтажные и иные работы на которых, могут повлиять на техническое состояние и надежность таких зданий и сооружений.

».

2. Пункт 5 статьи 28 главы 4 изложить в следующей редакции:
«5. Расчет машино-мест при строительстве объектов общественно-делового назначения осуществляется в соответствии с местными нормативами градостроительного проектирования города Ханты-Мансийска.».